
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATOK č. 3 

k Zmluve o dielo č. V – 01/2015, č. UPJŠ 653/2015  
uzatvorenej v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník  

v znení neskorších predpisov 
 
 

                                                                            Čl. 1 
                                           Zmluvné strany 

 

 

1.     Objednávateľ:  

 Obchodné meno:  Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

 Sídlo:  Šrobárova č. 2, 041 80 Košice 

 Štatutárny orgán:  prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc. – rektor 
 IČO:  00 397 768 
 DIČ:  2021157050 
 IČ DPH:  SK2021157050 

 
Zástupcovia na 
rokovanie vo veciach:  

 technických:                              Ing. Andrea Sidorová 
 zmluvných:  JUDr. Zuzana Gažová 
 Bankové spojenie:  Štátna pokladnica  
 IBAN:  SK3581800000007000137535 
 SWIFT/BIC:  SPSRSKBA 
   
       (ďalej len „objednávateľ“) 
 

 

 
2.   Zhotoviteľ: 

  

    Obchodné meno: IRES R + M s.r.o. 
    Sídlo: Kavečianska cesta 41, 040 01 Košice 
    Štatutárny orgán: Marián Lengeň - konateľ 
    IČO: 36 197 882 
    DIČ: SK 20 200 600 31 
    IČ DPH: SK 20 200 600 31 
    Zástupcovia na rokovanie vo veciach: 
    technických: Marián Lengeň - konateľ 
    zmluvných: Róbert Lengeň - konateľ, Marián Lengeň - konateľ 
    Bankové spojenie: VÚB banka a.s. 
    IBAN: SK1602000000001398299958 
    SWIFT/BIC: SUBASKBX 

Obchodná spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Košice I., oddiel Sro., vložka č. 32888/V  
 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“) 
 

 



Čl. 2  
Úvodné ustanovenie 

 
Dôvodom pre uzavretie tohto dodatku v zmysle článku XVI. ods. 8 Zmluvy o dielo č. V - 01/2015, 

č. UPJŠ – 653/2015 zo dňa 10.08.2015 v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2  (ďalej len „zmluva“), je 

potreba vykonať nevyhnutné doplňujúce práce na diele, ktoré neboli zahrnuté do zmluvy. Jedná sa 

o kompletnú výmenu staticky narušeného dreveného väzného trámu nad Aulou prof. Daniel-Szabóa 

za oceľový a novú trasu aktívneho bleskozvodu. 

 V súlade s pravidlami pre zmenu zmlúv počas ich trvania, uvedenými v ust. § 18 ods. 1 písm. b) a § 

18 ods. 1 písm. c) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, sa jedná o doplňujúce práce, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, 

poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ, pričom zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických 

a technických dôvodov a objednávateľovi by spôsobila objednávateľovi podstatnú duplicitu nákladov. 

Potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej 

starostlivosti predvídať. Uzavretím tohto dodatku sa nemení charakter zmluvy a hodnota všetkých 

zmien zmluvy nepresiahne 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy.   

 
Čl. 3 

Predmet dodatku 
 

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách zmluvy: 
 
Príloha č. 1B sa týmto dodatkom v plnom rozsahu nahrádza Prílohou č. 1C, ktorá sa tým stáva 
nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.  
 
 
 
 
V celom texte zmluvy sa slová „Príloha č. 1B“ vo všetkých gramatických tvaroch nahrádzajú 
označením „Príloha č. 1C“ v príslušnom gramatickom tvare. 
 

 

Článok IV. - PREDMET ZMLUVY A MIESTO VYKONANIA znie: 
 

 

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo 
dielo: „Stavebné úpravy strechy v objekte Prírodovedeckej fakulty UPJŠ, ul. Park 
Angelinum 9, Košice“ v súlade s projektovou dokumentáciou, spracovanou obchodnou 
spoločnosťou - projekt4you, s.r.o. Tri hôrky č. 13, 040 11 Košice, IČO: 47502665, zastúpenou 
Ing. Jaroslavom Vojtušom, CSc., konateľom, autorizovaným stavebným inžinierom, 
č. osvedčenia 4607*11 a v špecifikácii a v rozsahu dodávok a prác uvedených v Prílohe č. 1C 
tejto zmluvy (ďalej len „dielo“). Príloha č. 1C tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.  

 
2. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela postupovať v súlade s projektovou dokumentáciou podľa 

ods. 1 tohto článku zmluvy ako aj v súlade s právoplatným Stavebným povolením 
č. A/2015/10761-05/i/KUS zo dňa 27.04.2015 vydaným Mestom Košice a v súlade 
s právoplatným Rozhodnutím o zámere obnovy časti národnej kultúrnej pamiatky vydaným 
Krajským pamiatkovým úradom Košice, č. KPUKE-2014/15039-4/59583/AL zo dňa 17.09.2014.  

 
3. Záväzok zhotoviteľa vykonať dielo zahŕňa okrem dodávok a prác uvedených v Prílohe č. 1C 

k tejto zmluve: 
a) vykonanie prác súvisiacich s vybudovaním, prevádzkou, údržbou, vyprataním a vyčistením 

zariadenia staveniska a vyprataním a vyčistením priestorov priamo dotknutých dielom od 
stavebných odpadov a sute po ukončení stavebných prác,  

b) spracovanie „Plánu organizácie výstavby“ vrátane koordinačnej situácie, v ktorom bude 
podrobne vymedzená hranica staveniska, určený vjazd a výjazd pre stavebnú dopravnú 
techniku aj s dopravnými trasami potvrdený kompetentným orgánom so zohľadnením 



nenarušenia prevádzky pozemných komunikácií a uvedený spôsob zaistenia BOZP a PO, 
v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na digitálnom nosiči, 

c) vypracovanie východzích revíznych správ.  
 
4. Miestom realizácie diela je objekt Prírodovedeckej fakulty UPJŠ, nachádzajúci sa na ul. Park 

Angelinum 9, Košice.  
 
5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.  
 
6. Zhotoviteľ je povinný odovzdať dielo v bezchybnom stave a v I. akostnej kvalite.  
 
7. Objednávateľ je povinný riadne dokončené dielo zápisnične prevziať a zaplatiť za jeho 

zhotovenie cenu podľa článku VI. tejto zmluvy.  
 
 
Článok VI. - CENA DIELA znie: 

 

1. Cena za vykonanie diela podľa tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade 

s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou Ministerstva 

financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky 

č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Podrobná špecifikácia ceny – rozpočet 

tvorí Prílohu č. 1B tejto zmluvy.  

 
2. Celková cena bez DPH podľa zmluvy v znení Dodatku č.  1 a 2:   242 904,01 €  

Cena doplňujúcich prác bez DPH podľa Dodatku č. 3:         3 257,14 € 
Celková cena bez DPH podľa zmluvy  
v znení Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č.3.:     246 161,15 € 
Slovom: dvestoštyridsaťšesťtisícstošesťdesiatjeden eur a pätnásť centov 

DPH 0 % - prenesenie daňovej povinnosti podľa ust. § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 
Z. z. o DPH. 

 
3. Cena podľa ods. 2 tohto článku je celková cena diela v ktorej sú obsiahnuté aj dopravné náklady 

a všetky náklady súvisiace s uskutočnením predmetu zmluvy, najmä náklady na vybudovanie, 
prevádzku, údržbu, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska a vypratanie a vyčistenie 
priestorov priamo dotknutých dielom od stavebných odpadov a sute po ukončení stavebných 
prác, vrátane nákladov vynaložených na spracovanie „Plánu organizácie výstavby“ vrátane 
koordinačnej situácie, v ktorom bude podrobne vymedzená hranica staveniska, určený vjazd 
a výjazd pre stavebnú dopravnú techniku aj s dopravnými trasami potvrdený kompetentným 
orgánom so zohľadnením nenarušenia prevádzky pozemných komunikácií a uvedený spôsob 
zaistenia BOZP a PO, na projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela v dvoch 
vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na digitálnom nosiči, nákladov na východzie 
revízne správy, nákladov spojených s likvidáciou ostatných vzniknutých odpadov.  

 
 

Čl. 4 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.  
 
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť odo dňa 

nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej 
republiky.  

 
3. Tento dodatok je vyhotovený v 5 (piatich) rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých po jej 

podpise objednávateľ obdrží 3 (tri) exempláre a zhotoviteľ 2 (dva) exempláre.  
 
4. Zmluvné strany tejto zmluvy si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, považujú ho za 

jednoznačný, určitý a zrozumiteľný, neuzatvorili ho vtiesni, ani za inak nápadne nevýhodných 



podmienok, pod psychickým, či fyzickým nátlakom a na znak súhlasu s ním ho vlastnoručne 

podpisujú.  
 
5. Prílohy:  

Príloha č. 1C - Špecifikácia a rozsah diela  
 

 

V Košiciach, dňa ..................................  V Košiciach, dňa ............................... 
 
Za zhotoviteľa:  Za objednávateľa: 
 

 
 
 

...........................................................                           ................................................................ 
             Marián Lengeň                                                         prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc. 
                    konateľ                                                                                 rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


